Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов пятого созыва

Восемнадцатая очередная сессия
РЕШЕНИЕ
24 декабря  2015 г.

№ 216
О примерной Программе нормотворческой работы

Собрания депутатов муниципального образования

«Приморский муниципальный район» на 2016 год

     В соответствии со статей 4 Порядка внесения, рассмотрения и вступления в силу нормативных правовых актов (решений) Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» от 09.10.2008г. № 237, в целях системной  нормотворческой  деятельности  Собрания  депутатов, повышения  эффективности  взаимодействия  субъектов  права  нормотворческой  инициативы

Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т:

1.Утвердить примерную Программу нормотворческой работы Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2016 год согласно Приложению.

2.Разрешить председателю Собрания депутатов по предложениям депутатов Собрания депутатов, главы муниципального образования «Приморский муниципальный район», прокуратуры,  по вопросам их ведения вносить в примерную Программу нормотворческой работы изменения и дополнения.

3.Направить  примерную  Программу  нормотворческой  работы  Собрания  депутатов  на  2016  год  главе  муниципального  образования, депутатам  и  представительным  органам  поселений.

4.Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

А.Н. Авилов
                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                   к решению Собрания  депутатов

         МО «Приморский муниципальный район»

                                                                                                                                                     от 24 декабря 2015 г. № 216
Примерная программа нормотворческой работы Собрания депутатов на 2016 год
	№ п/п
	Наименование документа
	Срок внесения
	Ответственный

	1.
	Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования «Приморский муниципальный район» за 2015 год
	1 квартал
	Рябуха Н.С.,
председатель контрольно-счетной палаты

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район»  «О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2016 год»
	1 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления

	3.
	О внесении изменений в Положение об управлении образования администрации МО «Примосркий муниципальный район»
	1 квартал
	Мигунов В.М., заместитель главы местной администрации по развитию МСУ и социальной политике

	4.
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2016 год
	1 квартал
	Климова Н.А., заместитель главы местной администрации по экономике

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	1- 3 квартал
	Мигунов В.М., заместитель главы местной администрации по развитию МСУ и социальной политике

	6.
	Ежегодный отчет председателей постоянных комиссий Собрания депутатов о деятельности комиссий за 2015 год
	2 квартал
	председатели постоянных комиссий Собрания депутатов

	7.
	Доклад председателя Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» «О деятельности Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район» за  2015 год
	2 квартал
	Авилов А.Н.,
председатель Собрания депутатов

	8.
	Об отчете главы муниципального образования «Приморский муниципальный район» о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район», в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов, за 2015 год
	2 квартал
	Мигунов В.М., заместитель главы местной администрации по развитию МСУ и социальной политике

	9.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Приморский муниципальный район» за 2015 год
	2 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления

	10.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район» за 1 квартал 2016 года
	2 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления

	11.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район»  «О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2016 год»
	2 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления

	12.
	Об исполнении бюджета МО «Приморский муниципальный район» за 1 полугодие 2016 года
	3 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления

	13.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район»  «О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2016 год»
	3 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления

	14.
	Об исполнении бюджета МО «Приморский муниципальный район» за 9 месяцев 2016 года
	4 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления

	15.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район»  «О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2016 год»
	4 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления

	16.
	О бюджете муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	4 квартал
	Панова Л.В., заместитель главы местной администрации, начальник финансового управления